

Årsrapport for 1. maj 2019 - 30. april 2020

Annual Report for May 1st 2019 - April 30th 2020

DALI A/S

Dali Allé 1, DK-9610 Nørager

CVR-nr: 28156073

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2020.

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on August 19th 2020.

Søren Rix Ingvarsdén
Dirigent

.....

Panneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE-IP-CMTOW-50F-GE-1W85-II-500E3

DALI

IN ADMIRATION OF MUSIC

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april <i>Income Statement 1 May - 30 April</i>	13
Balance 30. april <i>Balance Sheet 30 April</i>	14
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	18
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	19

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet

The Company

DALI A/S
Dali Allé 1
DK-9610 Nørager

Telefon: + 45 9672 1155
Telephone:

CVR-nr.: 28 15 60 73
CVR No:

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Financial period: 1 May - 30 April

Stiftet: 29. oktober 2004

Incorporated: 29 October 2004

Hjemstedskommune: Rebild
Municipality of reg. office: Rebild

Bestyrelse

Board of Directors

Johan Peter Lyngdorf , formand (*Chairman*)
Christian Løche Andersen
Flemming Hynkemejer

Direktion

Executive Board

Lars Worre Sørensen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	72.761	76.757	69.484	62.617	59.813
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	6.509	15.535	15.587	14.163	15.971
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	6.078	2.722	6.186	4.636	1.257
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	11.152	15.695	18.456	15.457	15.020
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	148.166	153.552	126.865	110.854	110.203
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	79.176	78.355	63.670	61.323	50.860
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	9.865	4.917	4.535	2.308	2.473
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	87	90	77	74	83
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	4,4%	10,1%	12,3%	12,8%	14,5%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	53,4%	51,0%	50,2%	55,3%	46,2%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	14,2%	22,1%	29,5%	27,6%	30,8%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsgrundlag er produktkonceptuering og -udvikling, produktion, kvalitetsstyring og international markedsføring af højtalerne under eget brand (DALI).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret øget salget generelt, og gennem egne distributionskontorer i særdeleshed. Selskabet øger kontinuerligt fokus på egenproducerede produkter hvilket, som en konsekvens heraf, medfører skabelse af danske såvel som udenlandske arbejdspladser.

Selskabet investerer i kravene til øget teknologisk kompleksitet, både hvad angår kompetencer, og øget forretningsfokus inden for dette område.

I løbet af 2019/2020 investerede virksomheden i nye og bedre produktionsfaciliteter for at øge produktionskompetencen og skabe en strammere processtyring. Det er selskabets overbevisning, at outsourcing sjældent er en langsigtet løsning på sourcing-udfordringer, og samtidig er det øgede fokus på at begrænse ofte uforudsete indirekte omkostninger såvel som fokus på negative effekter fra global transport en anden meget motiverende faktor for in-sourcing.

2019/2020 var også året, hvor DALI lancerede sine første hovedtelefoner. De to modeller DALI IO-4 og IO-6 tilbyder wireless og kablede funktioner i ægte high-definition-lyd, kombineret med ultimativ bærekomfort og lang batterilevetid.

Key activities

The Company's commercial basis is product conceptualization and development, manufacturing, quality control, and international marketing of loudspeakers under the owned brand (DALI).

Development in the Company's activities and financial position

The financial year brought increased sales in general and through own distribution subsidiaries in particular. The Company continuously increases focus on internally manufactured products which consequently leads to creation of jobs in Denmark and abroad.

The Company invests in the requirements for increased manufacturing complexity, both in terms of competences, and increased business focus within this area.

During 2019/2020 the Company invested in new and better production facilities in order to increase loudspeaker manufacturing competencies and to have tighter process control. It is the Company's belief that outsourcing is rarely the solution to a sourcing challenge and at the same time the increased focus on limiting often unforeseen indirect cost as well as the focus on negative effects from global transportation is another very motivating factor for in-sourcing.

2019/2020 was also the year where DALI launched its first headphones. The two models DALI IO-4 and IO-6 offers wireless capability and cabled performance in true High Definition sound, combined with ultimate carrying comfort and long battery lifetime.

Ledelsesberetning *Management's Review*

I henhold til adskillige positive og et betydeligt antal superlative anmeldelser i internationale lydmagasiner samt anerkendelser fra forhandler og kunder, ser det ud til, at missionen indtil videre er lykkedes!

Følg nyheder, produktlanceringer og andre fremskridt på www.dali-speakers.com.

Selskabet følger en vej til kontinuerlig fremgang for at holde fokus på DALI's langsigtede strategiske mål som et innovativt, bæredygtigt og på alle måder pålideligt højttalermærke.

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 11.152, og selskabets balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på TDKK 79.176.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Forventningerne til regnskabsåret 2019/20 var fortsat vækst i Bruttofortjeneste og Årets resultat. Både Bruttofortjenesten og Årets resultat er faldet i forhold til 2018/19.

En tilbagegang på TDKK 3.996 i bruttofortjenesten samt TDKK 4.543 i virksomhedens resultat, skal ses som et resultat af et mindre rentabelt og meget konkurrencedygtigt marked inden for personlig lyd. Selskabet har foretaget de nødvendige tiltag for at håndtere dette, som vil få effekt fra det kommende regnskabsår.

According to numerous positive and a significant number of superlative reviews in international audio magazines, as well as accolades from dealer and customers, the mission appears to be, so far, accomplished!

Follow news, product launches and other progress on www.dali-speakers.com.

The Company follows a path for steady, continuous progress, in order to keep focus on DALI's long term strategic goals as an innovative, sustainable and in all ways trustworthy loudspeaker brand.

The financial result of the year shows a profit of DKK 11.152k and the balance statement shows an equity of DKK 79.176k.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The expectations for the financial year of 2019/20 was continued growth in gross profit/loss and net profit/loss for the year. However, both gross profit/loss and net profit/loss declined compared to 2018/19.

A DKK 3.996k setback in gross profit is a result of a less profitable and very competitive market within the field of digitalized personal audio. The necessary actions to address this have been taken and will have effect from the following financial year.

Ledelsesberetning

Management's Review

I løbet af regnskabsperioden, har Selskabet foretaget tilpasninger i omkostninger og antallet af ansatte dels grundet det faldende resultat og dels grundet begrænsninger i relation til Covid-19-restriktionerne. Tilbagegangen i Bruttofortjeneste og EBIT er i høj grad forbundet med andre årsager end Covid-19. Endvidere har Selskabet ikke modtaget Covid-19 kompensation fra den danske regering.

Årets finansielle resultat på TDKK 11.152 sammen med Selskabets egenkapital på TDKK 79.176 anses for acceptabelt.

Forskning og udvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteter omfatter primært udvikling af ny teknologi og nye optimerede produktlanceringer.

Forskningsudgifter omkostningsføres løbende.

Eksternt miljø

Virksomheden arbejder kontinuerligt med at minimere produkternes miljømæssige aftryk. Dette sker gennem en fokuseret indsats mod affald, spild og udledning af skadelige stoffer.

Produkter og deres emballage er udviklet med fokus på lang holdbarhed og forebyggelse af affald og skadelige stoffer. I produktionen anvendes f.eks. FSC certificeret fiberplade og limtyper uden opløsningsmidler.

Samtidig fokuseres der på fremstillingsmetoder og logistik, som reducerer udledning af spildevand og luftemissioner. Et eksempel er placeringen af centrallageret i Danmark, hvorfra det største marked, EU, kan serviceres mest miljørigtigt og effektivt.

During the financial year, the Company has made adjustments in costs and headcounts due to both decreasing results as well as the business restrictions relating to Covid-19.

The setback in the Gross Profit and EBIT is not primarily related to COVID-19. Furthermore, the Company has not received Covid-19 compensation from the Danish Government

The financial result of the year of DKK 11.152k along with the Company's equity of DKK 79.176k is – with the market situation in consideration- regarded as acceptable.

Research and development

Research and development activities primarily include the development of new technology and new optimized product launches.

Research expenses are expensed on an ongoing basis.

External environment

The Company works continuously to minimize the environmental impact of the products. This is done through a focused effort against waste, waste and discharge of harmful substances.

Products and their packaging have been developed with focus on a long life and prevention of waste and harmful substances. In production, e.g. FSC certified fiber board and glues without solvents.

At the same time, focus is on manufacturing methods and logistics, which reduce waste water and air emissions. An example is the location of the central warehouse in Denmark, from which the largest market, the EU, can be serviced most environmentally and efficiently, and with low

Ledelsesberetning

Management's Review

Transport- og produktionsemballage genbruges i videst muligt omfang og der søges hele tiden nye og bedre løsninger herpå.

Ikke genbrugeligt emballage og affald fra produktionen, sorteres i fraktioner og afleveres til anerkendte aktører på markedet for håndtering af affald, som også varetager ansvarlig genanvendelse af affald til nye råvarer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventninger til 2020/21

Baseret på fortsat omsætningsvækst gennem nye produktlanceringer og en øget salg- og marketingsindsats, forventer selskabet en forbedring af væksten i omsætning og en forbedret bruttofortjeneste samt Årets resultat sammenlignet med 2019/2020.

environmental impact.

Transport and production packaging is reused as far as possible and new and better solutions are always being sought for this.

Non-reusable packaging and waste from production, sorted into fractions and handed over to recognized players in the waste management market, which also handles responsible recycling of waste for new raw materials.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 30 April 2020 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019/20 have not been affected by any unusual events.

Expectations for 2020/21

Based on continued growth in sales through new product launches and increased sales and marketing effort, combined with a matured take on the new market's threats and opportunities, the Company is expecting an improvement of growth in sales as well as a better return on the previous year's investments, leading to increases on both Gross profit and Operating result - compared to 2019/2020.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Income Statement 1 May - 30 April

	Note	2019/20 DKK '000	2018/19 DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		72.761	76.757
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-50.141	-47.711
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-16.111	-13.456
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-55
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		6.509	15.535
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	3	6.949	4.540
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	268	199
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-1.139	-2.017
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		12.587	18.257
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-1.435	-2.562
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		11.152	15.695

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK '000	2019 DKK '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		19.327	11.665
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		5.246	9.907
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	24.573	21.572
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		416	443
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		14.482	7.813
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	14.898	8.256
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	18.529	17.428
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	9	9.277	8.894
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	9	2.726	2.708
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		30.532	29.030
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		70.003	58.858

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK '000	2019 DKK '000
Varebeholdninger	10	54.597	74.102
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.557	2.411
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.123	9.027
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		1.452	1.347
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter	11	424	608
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		14.556	13.393
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		9.010	7.199
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		78.163	94.694
<i>Current assets</i>			
Aktiver		148.166	153.552
<i>Assets</i>			

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK '000	2019 DKK '000
Selskabskapital <i>Share capital</i>		22.659	22.659
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		4.789	18
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		19.169	16.398
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		32.559	29.280
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	10.000
Egenkapital Equity	12	79.176	78.355
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	13	4.569	3.602
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		9.277	8.894
Hensatte forpligtelser Provisions		13.846	12.496
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		6.783	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.455	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	15	10.238	0

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Balance 30. april

Balance Sheet 30 April

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK '000	2019 DKK '000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		23.937	31.789
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	15	911	126
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.321	9.751
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.674	4.614
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		769	2.113
Anden gæld <i>Other payables</i>	15	7.294	14.308
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		44.906	62.701
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		55.144	62.701
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		148.166	153.552
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	14		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	17		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	18		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for udviklings- omkostninge r <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	22.659	18	16.398	29.280	10.000	78.355
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-10.000	-10.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	0	0	-331	0	-331
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	0	2.771	-2.771	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.771	0	6.381	0	11.152
Egenkapital 30. april <i>Equity at 30 April</i>	22.659	4.789	19.169	32.559	0	79.176

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019/20	2018/19
	DKK '000	DKK '000
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	45.788	43.941
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	3.565	3.182
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	788	588
<i>Other social security expenses</i>		
	50.141	47.711
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.659	1.464
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	87	90
<i>Average number of employees</i>		
2 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	1.096	1.640
<i>Impairment of fixed assets</i>		
	1.096	1.640
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5.018	6.181
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	1.575	-1.825
<i>Change in intercompany profit on inventories purchased within the Group</i>		
Gevinst ved salg af kapitalandele	356	184
<i>Income from sale of subsidiaries</i>		
	6.949	4.540

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019/20	2018/19
	DKK '000	DKK '000
4 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	247	187
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	21	12
<i>Other financial income</i>		
	268	199
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	524	1.963
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	967	599
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-56	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	1.435	2.562

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85JJ-5QOE3

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i> DKK '000	Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i> DKK '000
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	89.736	15.532
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	6.809	9.284
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-9.292	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	13.870	-13.870
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>101.123</u>	<u>10.946</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and amortisation at 1 May</i>	78.074	5.625
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	1.061	35
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	11.953	40
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of amortisation of disposals for the year</i>	-9.292	0
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and amortisation at 30 April</i>	<u>81.796</u>	<u>5.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>19.327</u>	<u>5.246</u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>3 år</u> 3 years	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produktserier. Alle projekter forventes færdiggjort i 2020/21. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne skal sælges på nuværende markeder til virksomhedens eksisterende kunder.

Development projects relate to the development of new products lines. All projects are expected to be completed in 2020/21. The projects are progressing as planned by the use of resources which Management has allocated to development projects. The products are expected sold to the Company's present customers on existing markets.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK '000	DKK '000
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	781	31.705
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	9.865
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-881
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>781</u>	<u>40.689</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and depreciation at 1 May</i>	338	23.892
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	27	2.965
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-650
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and depreciation at 30 April</i>	<u>365</u>	<u>26.207</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>416</u>	<u>14.482</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>30 år</u> 30 years	<u>3-5 år</u> 3-5 years
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	<u>0</u>	<u>7.590</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK '000	2019 DKK '000
8 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	8.516	3.952
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	4.750
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-4.053	-186
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>4.463</u>	<u>8.516</u>
Værdireguleringer 1. maj <i>Value adjustments at 1 May</i>	18	1.758
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	1.210	-551
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-623	-581
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	5.019	6.181
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	-2.424	-4.964
Forskydning i intern avance på varebeholdninger <i>Change in intercompany profit on inventories</i>	1.575	-1.825
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>	14	0
Værdireguleringer 30. april <i>Value adjustments at 30 April</i>	<u>4.789</u>	<u>18</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	<u>9.277</u>	<u>8.894</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>18.529</u>	<u>17.428</u>

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J-5QOE3

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Investments in subsidiaries (continued)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
DALI USA Inc.	Denver, USA Denver, USA	TUSD 1 USD 1k	100%
DALI Distribution Europe A/S	Nørager, Danmark Nørager, Denmark	TDKK 400 DKK 400k	75%
DALI GmbH	Bensheim, Tyskland Bensheim, Germany	EUR 25k EUR 25k	75%
DALI Audio Manufacturing Co.	Ningbo, Kina Ningbo, China	TUSD 750 USD 750k	100%
DALI Benelux B.V.	Tilburg, Holland Tilburg, Netherlands	EUR 1 EUR 1	100%
DALI Audio UK Ltd.	Herfordshire, England Herfordshire, England	GBP 1 GBP 1	100%

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> DKK '000	Andre tilgodeha- vender <i>Other receivables</i> DKK '000
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	8.894	2.708
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	383	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	18
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>9.277</u>	<u>2.726</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>9.277</u>	<u>2.726</u>

10 Varebeholdninger

Inventories

	2020 DKK '000	2019 DKK '000
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	17.033	23.851
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	947	1.324
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	36.617	48.927
	<u>54.597</u>	<u>74.102</u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 22.659.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 22,659,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

	2020 DKK '000	2019 DKK '000
13 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj	3.602	3.003
<i>Provision for deferred tax at 1 May</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	967	599
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
	4.569	3.602
Hensættelse til udskudt skat 30. april		
<i>Provision for deferred tax at 30 April</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	5.406	4.746
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	-208	-279
<i>Property, plant and equipment</i>		
Varebeholdninger	-723	-999
<i>Inventories</i>		
Periodeafgrænsningsposter	94	134
<i>Prepayments</i>		
	4.569	3.602
	2019/20 DKK '000	2018/19 DKK '000
14 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	5.000
<i>Extraordinary dividend paid</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.771	-1.740
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	6.381	2.435
<i>Retained earnings</i>		
	11.152	15.695

Penneo dokumentnøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2020	2019
	DKK '000	DKK '000
Leasingforpligtelser		
Lease obligations		
Efter 5 år	2.776	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	4.007	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	6.783	0
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	911	126
<i>Within 1 year</i>		
	7.694	126
Anden gæld		
Other payables		
Mellem 1 og 5 år	3.455	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	3.455	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	7.294	14.308
<i>Other short-term payables</i>		
	10.749	14.308

Penneo dokumentmøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020 DKK '000	2019 DKK '000
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 95 mdr. (2019: 107 mdr.) <i>Lease obligations, period of non-terminability 95 months (2019: 107 months)</i>	22.606	22.009
Kautions- og garantiforpligtelser <i>Guarantee obligations</i>		
Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution overfor SL Audio A/S på TDKK <i>The Company has given an absolute guarantee against SL Audio A/S of kDKK:</i>	13.000	0
Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution overfor det 100% ejede datterselskab DALI Audio Manufacturing Co. på maksimalt TDKK: <i>The company has given an absolute guarantee against the 100% owned subsidiary DALI Audio Manufacturing Co. of a maximum of kDKK:</i>	966	966
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Lyngdorf Familie Holding ApS er administrationselskab. <i>The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability. Lyngdorf Familie Holding ApS is the administration company.</i>		

Penneo dokumentmøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85J1-5QOE3

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Lyngdorf Familie Holding ApS
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Ultimativt moderselskab
Ultimate controlling shareholder

DALI Holding A/S
Dali Allé 1
9610 Nørager

Moderselskab
Controlling shareholder

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. No such transactions have occurred.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab:

The Company is included in the Consolidated Financial Statements of the ultimate Parent Company:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR.-nr. 38 64 09 09

Hørhavevej 66A, 8270 Højbjerg

Koncernregnskabet for Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR.-nr. 38 64 09 09 kan rekvireres på ovenstående adresse.

The Group Annual Report of Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR.-nr. 38 64 09 09 may be obtained at the address above.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity



Penneo dolbium 2.0 2x125DA-2GETP-CMT0W-38F6E-1W83/JT-500E3

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Løche Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DALI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-354673013682

IP: 83.91.xxx.xxx

2020-08-14 11:53:00Z

NEM ID 

Flemming Hynkemejer

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DALI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-392544617924

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-15 14:10:37Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: DALI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-568034545158

IP: 91.144.xxx.xxx

2020-08-16 15:58:12Z

NEM ID 

Johan Peter Lyngdorf

Bestyrelsesformand

På vegne af: DALI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-517888918070

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-08-17 08:07:10Z

NEM ID 

Henrik Trangeled Kristensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:39795521

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-08-17 08:12:30Z

NEM ID 

Rasmus Møllgaard Stenskov

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:45291578

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-08-17 11:06:13Z

NEM ID 

Søren Rix Ingvarsdén

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-812517162199

IP: 213.83.xxx.xxx

2020-08-19 07:11:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentmøgle: V2HDA-2GE1P-CMTOW-38F6E-W85JI-5QOE3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>